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______________________________________________________________________________________ 

Referat: 
Generalforsamling, Sparta Atletik & Løb 2024 

______________________________________________________________________________________ 

Afviklet den: 28.02.2024 kl. 19.30 
Referent: Bodil Kjærgaard, kommunikationschef, Sparta 
Dirigent: Peder Nedergaard 
Stemmeberettigede ved starten af GF: 84 (87 deltagere) 

______________________________________________________________________________________ 

Formanden bød velkommen og gik til første punkt på dagsordenen. 

1. Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslog Peder Nedergaard som dirigent, som blev valgt. Dirigenten takker for 
valget og konstaterede som første handling, at generalforsamlingen var lovligt varslet og 
indkaldt. Ud fra den konstatering erklærede dirigenten generalforsamlingen for beslut-
ningsdygtig. 

Dirigenten konstaterede endvidere, at der var stemmetællere tilstede: Christian Thestrup, 
Lea Kressner, Charlotte Bomme, Camilla Thøgersen og Thor Schnetler. 

2. Formandens beretning 

Formand Henrik Vincentsen henviste til den udsendte beretning og fremhævede enkelte 
nedslag på generalforsamlingen, herunder jubilæumsfejringen, det flotte event-år med re-
kordmange deltagere samt mange gode sportslige resultater i klubben. 

Formanden konstaterede også, at der er en brugerundersøgelse på vej, hvor alle klubbens 
medlemmer inviteres til at svare. 

Formanden kom også ind på den aktuelle uro i Dansk Atletik og redegjorde for Spartas til-
gang i den forbindelse.  
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Formandens oplevelse var, at den seneste tids online-møder med den tilbageværende be-
styrelse ikke havde været tillidsopbyggende, og det var fortsat ønsket, at alle bestyrelses-
poster kom i spil på det ekstraordinære årsmøde. 

Spørgsmål og kommentar fra salen: 

Michael Houborg: Hvis dialogen går i hårdknude, kan det så tænkes, at de store klubber 
laver et nyt forbund? 
Formanden: Det er ikke det, vi ønsker, men det kan ikke afvises. 

Henrik Breum: Spurgte ind til følgende vedr. Dansk Atletik:  

• Hurtigere information, fx i forbindelse med meldingen om manglende tillid til den 
konstituerede DAF-formand d. 5/2. 
Formanden: Udmeldingen om manglende tillid omhandlede processen. Vi havde 
ønsket, at man rakte ud, før man selvsupplerer sig.  

• Har I et hold af kompetente nye bestyrelsesmedlemmer, der kan tage over? Og tror 
I, forløbet her er produktivt ift at tiltrække folk, der har lyst til at stille op? 
Formand: Når situationen er så kritisk, så må vi handle.  

• Hvad er aftalen med forbundet om VM 2026 ift. risiko og arbejdsfordeling? 

Formand: Vi har været i dialog med DAF om, at vi gør det sammen, men Sparta tager risiko-
en. Det er vi trygge ved. 
Dorte Vibjerg supplerede med uddybende opbakning til formandens svar. 
  
Afstemning om formandsberetningen: Antallet af stemmeberettigede medlemmer tilstede 
på generalforsamlingen blev optalt til 84. Der blev ikke krævet skriftlig afstemning. 

Ingen undlod at stemme, ingen stemte imod, 84 stemte for. 

  

3. Forelæggelse af regnskab til godkendelse 

Adm. direktør Dorte Vibjerg forelagde regnskabet og forklarede revisionsprocessen. Der er 
udarbejdet et konsolideret, revideret regnskab for Sparta Atletik og Løb. 

Dorte Vibjerg fremhævede nogle nedslag, hvor regnskabet afviger fra budgettet. 
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Kontingentindtægten er højere end budgetteret. Det differentierede kontingent blev intro-
duceret i juli 2023, og vi har vækstet med over 320 medlemmer, hvilket aldrig er sket før. Vi 
ser også, at vi har voksende venteliste på børneområdet. Det er en lille del af den samlede 
omsætning, men det betyder noget, at vi også formår at vækste her. 

Sparta har en stigning i omsætning på events på 10 mio. kr. Dækningsbidraget er ikke ste-
get tilsvarende, fordi der er investeret i organisering og blandt andet en ny maraton-identi-
tet.  

På atletikområdet går Sparta væsentlig over budget, hvilket skyldes, at bestyrelsen på 
grund af udsigten til det gode resultat besluttede at investere i nyt udstyr til atletikken. 

Løbsudvalget har ikke brugt budgettet til trods for, at bestyrelsen undervejs valgte at bru-
ge flere penge på jubilæumsfejringen med både reception og fest.  

Et mindre overforbrug ses på hus og hal. Sparta havde forventet at gå mere over budget, 
men en stor del af den markedslejen får vi tilbage i foreningstilskud via brugeraftale med 
Københavns Kommune. Sparta har også renoveret baderummene i klubhuset efter tilskud 
fra kommunen på 0,5 mio. kr., hvortil vi har suppleret med egne midler. Der er også brugt 
ekstra midler på vand og varme, da huset har stået mere åbent (blandt andet som følge af 
branden i Idrætshuset). 

På administrationssiden er vi blevet flere medarbejdere, hvilket giver overskridelser. Vi har 
også investeret i IT-udvikling (både software og hardware) samt branding af events. Vi in-
vesterer ligeledes i et nyt CRM-system og en optimeret databehandling, hvortil vi har fået 
tilskud på 250.000 kr. fra Digitaliseringsstyrelsen. Dette vil også optimere vores medlem-
skommunikation. Lønposten er også steget, både fordi eksisterende events vokser, og 
fordi Sparta arrangerer Broløbet i 2025 og VM i 2026. I de to store events er allokerede løn-
kroner, hvilket betyder, at vi kan holde lønposten relativt konstant.  

Fremlæggelse af balancen v. Thorbjørn Argir, økonomiansvarlig i Sparta: 

Thorbjørn Argir gennemgik Spartas passiver og aktiver, herunder bemærkede han, at vi får 
stor renteafkast af vores likvide beholdning.  

Formanden supplerede vedr. afskrivning af hallen, at vi har forhørt os vedr. anbefalinger, 
men ikke truffet beslutning, da vi afventer beslutningen i dag vedr. tilbygning. 
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Spørgsmål og kommentarer fra salen: 

Kent Nørmark: Hvad er status på hovedsponsorer til maraton og halvmaraton? 
 
Dorte Vibjerg: Vi kan mærke, at markedet er begyndt at åbne op igen. Vi har investeret i 
Rosi-analyser, så vi kan argumentere for vores prissætning. CPH Half sælger vi som en 
pakke til og med 2026, og vi har spændende dialoger i gang. 

Kent Nørmark: Har man sat et loft på, hvor mange medlemmer vi kan være i Sparta? 
Dorte Vibjerg: Det er positivt, at vi har medlemsfremgang, men vi er samtidig opmærk-
somme på, at vi skal have et godt produkt at tilbyde.  
Jan Bryding supplerede: Medlemstilstrømningen kan være afledt af de udsolgte events, så 
vi kommer til at evaluere på, om det er medlemmer, der bliver. 

Mikael Houborg: Kan fremgangen ikke medføre mediedækning på en af de landsdækken-
de kanaler? 
 
Dorte Vibjerg: Streaming har altid været tilgængelig i app. TV 2 og DR får ofte tilbuddet om 
at vise vores events, men de er endnu ikke bidt på.  

Afstemning om godkendelse af regnskab: 

Ingen undlod at stemme, ingen stemte imod, 84 stemte for. 

 
Dirigenten suspenderede generalforsamlingen for en kort pause. 

  

4. Fastsættelse af foreningskontingenter og forelæggelse af budget til godkendelse 

Fastsættelse af kontingent for 2024: 

Bestyrelsen indstillede, at foreningskontingenter fastholdes i forhold til 2023. 

Afstemning om vedtagelse af foreningskontingent: 

Ingen undlod at stemme, ingen stemte imod, 82 stemte for 
(2 havde forladt generalforsamlingen). 
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Budget 2024: 

Adm. direktør Dorte Vibjerg fremlagde budgettet for 2023. Hun indledte med at nævne, at 
medlemsfremgangen har betydning for budgettet, og at man er mere optimistiske på 
 eventposten, hvor vi budgetterer højere pga. et godt salg og en øget kapacitet på maraton 
og DHL Stafetten. 

Derudover blev det nævnt som bemærkninger til budgettet, at en evt. hovedsponsor kan 
komme ind, men dette er der ikke kalkuleret med i budgettet, at Broløbet allerede nu  træk-
ker ressourcer, hvilket ses på løn-posten, og at der forventes større udgifter på atletikom-
rådet pga. mange store stævner, en optimeret trænerstab mv.  

Udviklingsomkostninger er tidligere blevet lagt ind som en del af det gode resultat, men 
fremover skal der afsættes penge til udvikling. Det samme gælder til hus og hal, hvor ud-
gifter til vand og varme fortsat er stigende. 

Det blev også nævnt, at man endnu ikke har forholdt sig til udvidelsesplanerne, fordi det 
først for alvor bliver en udgift i 2025. Men der afsættes allerede 1 mio. kr. af overskuddet i 
2024 til byggeri. Også skøjtehalsgrunden kan komme i spil, og den model kendes endnu 
ikke, så vi ser det som fornuftigt at afsætte midler til facilitetsområdet. 

Med øgede omsætninger på events følger også højere udgifter – både på grund af øgede 
priser hos leverandører, men også på grund af optimeringer og fx fokus på bæredygtige 
tiltag. 

Spørgsmål og kommentarer fra salen: 

Ingen. 

Afstemning om vedtagelse af budgettet: 

Ingen undlod at stemme, ingen stemte imod, 82 stemte for  
(2 havde forladt generalforsamlingen) 

  

5. Indkomne forslag 

Der var modtaget fire forslag. To af forslagene (forslag 2 og 3) havde direkte betydning for 
vedtægterne, hvorved forslagene krævede 2/3 af de tilstedeværendes stemmer for at bli-
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ve stemt igennem. De øvrige to forslag (forslag 1 og 4) havde ikke betydning for vedtæg-
terne og kunne vedtages ved almindeligt flertal.   

Forslag 1: Tilbygning, stillet af bestyrelsen. 

Ditte Rode fra tegnestuen CCO Arkitekter præsenterede de to forslag for tilbygning oven 
på klubhuset. Forslagene kræver godkendelse hos Københavns Kommune. Præsentatio-
nen var udsendt sammen med materialet til generalforsamlingen. 

Spørgsmål og kommentarer fra salen: 

Mikael Houborg: Kunne man forestille sig, at der kom solpaneler på aht. Bæredygtighed? 
Ditte Rode: Man vil bestemt vurdere mulighederne for energioptimerede løsninger. 

Ole Bach: Hvordan sikres et godt indeklima? Og kan man afskærme/lukke af? 
Ditte Rode: Man kan lave indvendig gardering og solafskærmning. Vi kommer naturligvis til 
at have fokus på det gode indeklima. Det er et krav, når man bygger i dag. 

Anders Andersen: Hvem har adgang til fitness i dag? Og vil yderligere fitness være med 
adgang for andre? 
 
Formanden: Lige nu har vi et vægtrum i kælderen forbeholdt eliten. Tanken med et kom-
mende foreningsfitness er at tilbyde det som et særligt abonnement i det differentierede 
kontingent, så man som medlem kan sætte sit medlemskab sammen, som det passer en. 

Anders Andersen: Er I opmærksomme på, at fitness-rum larmer for dem nedenunder? 
Formanden: Det skal man selvfølgelig tage højde for. 

Søren Hansen: Hvilke tanker har I gjort om indeklima med de store vinduer? 
Ditte Rode: Vi skal selvfølgelig overholde alle krav om afskærmning og indeklima. Det er 
noget, vi selvfølgelig skal leve op til. Lige nu er det blot skitseforslag.  

Rikke Funch: Kunne man lade sig inspirere fra stadion, så man får et mere let udtryk på til-
bygningen? 
Ditte Rode: Vi har taget udgangspunkt i lokalplanerne, som er øverste myndighed. 

Mette Thorup Sørensen: Tænker I på, at det kræver disciplin og oprydning, når der er glas 
fra gulv til loft? 
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Ditte Rode: Noget af glasset vil blive matteret. Der er også tænkt i gardiner hele vejen 
rundt, så man kan lukke af. Det overordnede princip om det lettere udtryk øverst er det 
princip, vi skal arbejde videre med. 

Anders Andersen: Hvis der kun kommer en ny etage, hvad kommer så ikke med? 
 
Jan Bryding: Fitness 

Gunna Bastrup: Den første nye etage ser transparent ud, men den øverste etage ser an-
derledes ud, og de røde streger bliver meget markante? 
Ditte Rode: Vi har arbejdet med det. Hvis vi lavede to ens etager, så blev udtrykket for let, 
og derfor lavede vi noget lidt andet. Dette er ikke de endegyldige tegninger. Slutresultatet 
bliver formentlig et sted midt imellem. 

Anja Lindholm med en kommentar: Fokus skal være på, hvad vi får ud af det. Vi får nogle 
rigtig gode faciliteter for vores medlemmer. 

Dorte Vibjerg med en kommentar: Vi har ikke brugt flere penge end højst nødvendigt på at 
få lavet de indledende skitser. I næste fase skal det hele finpudses, men først skal valget 
om overhovedet at påbegynde byggeriet træffes. 

Svend Hartling med en kommentar: Vi mangler også akut plads til vores medarbejdere, så 
vi er nødt til at skaffe mere plads. 

Lars: Klubhuset trænger også til en modernisering. 

Dorte Vibjerg supplerede vedr. finansiering af tilbygning, at det er en stor udgift, der har 
betydning for budgetterne fremover, at vi selv har økonomien til en del af udgiften fra vores 
egenkapital, og at vi kommer til at søge tilskud fra fonde og kommune. Dorte Vibjerg henvi-
ste desuden til finansieringseksemplerne, der blev udsendt sammen med materialet til ge-
neralforsamlingen. Dorte Vibjerg præsenterer endvidere et udkast til et femårigt budget, 
hvor der er taget højde for udgifter til tilbygningen. 

Søren Hansen: Er det nu, vi bestemmer, om det skal bygges? 
 
Dirigenten: Ja. I har stillet gode spørgsmål, som bestyrelsen tager med i den videre proces. 
Det er ikke det endelige design, I har fået præsenteret, men princippet om en eller to eta-
ger ovenpå klubhuset.  
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Dirigenten opfordrede bestyrelsen til at invitere medlemmerne til infomøder som et led i 
den videre proces. 

Ditte Rode tilføjede, at kommunens embedsmænd har meget at sige i forhold til det ende-
lige udtryk. 

Afstemning om forslag 1: 

Dirigenten understregede forud for afstemningen, at et ja i afstemningen betyder et ja til 
både scenariet med en og to etager, samt til at bestyrelsen kan optage et realkreditlån. 

Ingen undlod at stemme, Ingen stemte imod, 82 stemte for  
(2 havde forladt generalforsamlingen) 

Forslaget blev enstemmigt  vedtaget. 

  

Forslag 2: Ændring af binding ved opgradering af medlemskab stillet af bestyrelsen. 

Formanden underbyggede forslaget med, at der er efterspørgsel på at opgradere med-
lemskaber til klassisk tilbud, og ønsket er, at dette kan effektueres med omgående effekt.  

Afstemning om forslag 2: 

Ingen undlod at stemme, Ingen stemte imod, 80 stemte for  
(4 havde forladt generalforsamlingen) 

Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 

  

Forslag 3: Ændring af dato for ordinær generalforsamling stillet af bestyrelsen 

Formanden underbyggede forslaget med, at den nye regnskabsform med tre reviderede 
regnskaber giver tidspres. Derfor ønskes datoen generalforsamlingen udsat til senest ud-
gangen af marts. 

Afstemning om forslag 3: 

Ingen undlod at stemme, Ingen stemte imod, 80 stemte for  
(4 havde forladt generalforsamlingen) 
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Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 

  

Forslag 4: Arrangementer i klubben stillet af Peter Nielsen. 

Peter Nielsen var ikke til stede, men formanden forklarede, at han havde opfordret Peter 
Nielsen til at henvende sig til arrangementsudvalget, som varetager arrangementer i klub-
ben. 

Afstemning om forslag 4: 

2 undlod at stemme, Ingen stemte imod, 78 stemte for  
(4 havde forladt generalforsamlingen) 

Forslaget blev vedtaget. 

  

6. Valg af formand (i ulige år) / næstformand (i lige år) for bestyrelsen 

Valg af næstformand, som vælges for 2 år. 

Jan Bryding stillede op til posten som næstformand, efter at Svend Hartling havde med-
delt, at han ikke genopstillede. Der var ingen modkandidater, og han blev valgt for 2 år. 

  

7. Valg af 1 menigt bestyrelsesmedlem og suppleant for denne jf. § 7 

Valg af to menige medlemmer for 2 år (efter at Jan Bryding blev valgt til næstformand). 

Christoffer Boll var på valg og blev genvalgt for 2 år uden modkandidater. 

Henrik Nordtorp var ny kandidat og motiverede for sit kandidatur.   Der var ingen modkan-
didater, og han blev valgt for 2 år. 

Valg af to suppleanter for menige bestyrelsesmedlemmer 

Mikael Houborg stillede op. Der var ingen modkandidater, og han blev genvalgt for 1 år. 

Nicolai Hartling er ny kandidat og stiller op. Uden modkandidater blev han valgt for 1 år. 
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8. Valg af formand / næstformand for de faste udvalg jf. § 7 og 8 

Næstformand for løbsudvalget, Rikke Jeberg, var på valg. 

Uden andre kandidater blev Rikke genvalgt for 2 år. 

Formand for atletikudvalget, Anja Lindholm, var på valg. 

Uden andre kandidater blev Anja genvalgt for 2 år. 

  

9. Valg af de øvrige medlemmer af de faste udvalg 

Valg af formand for stævneudvalget 

Anja Lindholm var på valg og genopstillede. Der var ikke andre kandidater, og Anja blev 
genvalgt for 1 år. 

Valg af formand for arrangementsudvalget 

Der var ingen kandidater. Bestyrelsen arbejder videre med henblik på rekruttering. 

Valg til løbsudvalget 

Der skulle til løbsudvalget vælges op til 3 menige medlemmer for 2 år. 

• Ina Rasmussen – er på valg og genopstiller 

• Henrik Rentoft Larsen – er på valg og genopstiller  

• Bente Ege – er ikke på valg 

• Stine Muldbak Andersen – er ikke på valg 

• Rikke Funch Hansen – er ikke på valg  

• Mikael Houborg – er på valg og genopstiller 

Lene Vangshøj Olsen meldte sit kandidatur og opstiller til løbsudvalget. 

Det betød fire kandidater til tre pladser, og der var afstemning i salen. 
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Afstemning om valg til løbsudvalget: 
Ud af 71 udfyldte stemmesedler, 2 blanke og 2 ugyldige blev  

·      Ina Rasmussen valgt med 49 stemmer  
·      Henrik Rentoft Larsen valgt med 57 stemmer  
·      Lene Vangshøj Olsen valgt med 63 stemmer  

Valg til atletikudvalget 

Der skulle vælges op til 3 menige medlemmer for 2 år og 1 medlem for 1 år. 

• Michael Jørgensen – er ikke på valg 

• Tobias G. Larsen –  er ikke på valg 

• Camilla Voigt – er ikke på valg 

• Andreas Christoffersen – er ikke på valg 

• Esben Krogh Rasmussen – er på valg og genopstiller ikke 

• Nicolai Trock Hartling – er på valg og genopstiller ikke 

• Christoffer Jensen – ny kandidat på valg  

• Maiken Greve – ny kandidat på valg  

Begge kandidater blev valgt uden modkandidater.  

Valg til stævneudvalget 

Der skulle vælges et ubegrænset antal medlemmer for 1 år. 

• Søren Sørensen – er på valg men genopstiller ikke 

• Henrik Nordtorp – er på valg og genopstiller 

• Mette Thorup Sørensen – er på valg og genopstiller 

• Lars Schärfe – ny kandidat på valg 

Alle tre kandidater blev valgt uden modkandidater. 
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Valg til arrangementsudvalget 

Der var ingen kandidater. Bestyrelsen arbejder videre med henblik på rekruttering til udval-
get. 

  

10. Valg af 2 revisorer og revisorsuppleanter 

• Ole Bach – er på valg som intern revisor og genopstiller 

• Mette Thorup Sørensen – er på valg som intern revisor og genopstiller 

• Christian Lindgreen – genopstiller som suppleant. 

Alle tre blev genvalgt. 

  

11. Valg af ekstern revisor 

Direktionen indstillede Sønderup I/S, statsautoriseret revisorer, til genvalg.  

Den eksterne revisor blev genvalgt. 

  

12. Valg af ad hoc-udvalg 

Ingen havde kommentarer til dette punkt. 

  

13. Eventuelt 

Mette Thorup Sørensen: Hvorfor er nogle politiske udvalg åbne for mange, mens andre 
udvalg har et begrænset antal pladser? 
 
Formanden: Det er sådan, det er formuleret i vedtægterne, så det kræver et forslag om en 
vedtægtsændring på en kommende generalforsamling. 
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Formanden sagde stor tak til den afgående næstformand Svend Hartling for hans mange-
årige arbejde for klubben. Han opfordrede med et smil Svend til at stille op igen næste år. 

Svend Hartling sagde også sin tak til Sparta. 

Løbsudvalget takkede ligeledes Mikael Houborg for hans indsats i løbsudvalget. 

Der var også en tak til dirigent, Peder Nedergaard, for hans meget store hjælp til klubben. 

Dirigenten ønskede tillykke til alle de valgte og suspenderede generalforsamlingen. 

Der afsluttedes med Spartas kampråb: Ra-ra-ra, bra-bra-bra, Sparta-Sparta-Sparta 


